РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

Палата административных центров муниципальных районов ассоциации

«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 3

20 июня 2019 г.              р.п. Мишкино

Об основных итогах работы в 2018 году в сфере тарифного регулирования
в Курганской области и задачах на 2019 год

Заслушав и обсудив информацию заместителя директора Департамента

государственного регулирования цен и тарифов Курганской области Т.С. Киселевой
об основных итогах работы в 2018 году в сфере тарифного регулирования в
Курганской области и задачах на 2019 год, Правление, Палата административных
центров муниципальных районов ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области»

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области:
1) актуализировать (разработать) схемы теплоснабжения, водоснабжения и

водоотведения с учетом принципов минимизации затрат для потребителей в
долгосрочной перспективе;

2) принимать участие в рассмотрении тарифных заявок, в экспертизе и
проверке прогнозных объемов потребления коммунальных услуг на плановые
периоды регулирования с целью исключения предоставления недостоверной
информации в тарифные дела и, как следствие, роста тарифа;

3) принять меры об урегулировании отношений с ресурсоснабжающими
организациями по вопросам наделения последних правами в отношении
муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры. В том числе принять меры
по оформлению прав собственности на бесхозяйные объекты коммунального
комплекса, определить ресурсоснабжающую организацию, которая в установленном
законом порядке будет эксплуатировать и содержать рассматриваемые объекты;

4) разработать план мероприятий о переоборудовании индивидуальной
системы теплоснабжения подведомственных организаций с целью снижения
экономических расходов на оплату коммунального ресурса (в случае если
теплосетевая организация обслуживает только подведомственную муниципальному
образованию организацию). Рассмотреть возможность оборудования бюджетных
учреждений модульными котельными, проточными водонагревателями.

3. Исполнительному аппарату Ассоциации информацию «Об основных итогах
работы в 2018 году в сфере тарифного регулирования в Курганской области и

задачах на 2019 год» довести до сведения органов местного самоуправления
муниципальных образований Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев

Председатель
Палаты административных центров
муниципальных районов Ассоциации          В.Н. Малахов